

'Det Perfekte Bedrag' afslører nyt i efterkrigstidens største bedrageri

Susanne Meelbye udfolder, hvordan hvidvask af penge allerede forekom i efterkrigstiden, ligesom det ses i dag med store skandalesager som Udbytteskatskandalen og Danske Banks hvidvasksag.

'Det Perfekte Bedrag' er Susanne Meelbyes nye bog, der bringer et kvalificeret bud på, hvorfor Else Langkjær og ægteparret Jacobsen skulle dø. Bogen fortæller historien om magtmennesket August Schmitz junior, der var en af efterkrigstidens største svindlere. En svindel i uldindustrien der først startede i Sverige og senere rykkede til Danmark.

Det er en bog, der beretter om, hvordan man allerede for mange år siden svindledede med forretninger og skuffeselskaber, som man stadig i dag ser i de store skandalesager hos SKAT og med hvidvask af penge. Forfatteren drager paralleller fra svindelen og den store risiko, det medførte, til drabene på Else Langkjær og ægteparret Jacobsen.

Fortællingen om August Schmitz og dobbeltmordet på Peter Bangs Vej er historien om magtbegær og storhedsvanvid. Om manipulationer og løgne så fantastiske, at bankdirektører, bestyrelser og revisorer på stribe blev fanget ind af dem. Om de menneskelige omkostninger ved bedraget og om det ansvar, den enkelte havde for at sige til og sige fra.

Forlaget Meelbye skriver bøger om uopklarede drabssager på Frederiksberg fra 1946-48.

Andre bøger fra forfatteren: Mordet på Moster & Dobbeltmordet på Peter Bangs Vej, Mordet på Moster Sagen genoptaget, Mistænkelige Dødsfald og Pigen uden iris.

Politiet erkender mangelfuld efterforskning og blåstempler Meelbyes research.

"Hvis jeg selv kunne vælge en ekstern samarbejdspartner i en kompliceret politisag, ville jeg klart vælge Susanne Meelbye," siger Vicepolitikommissær, Kim W. Vammen Station City i København.

<https://forlagetmeelbye.dk>

Relevant information

link til bog <https://forlagetmeelbye.dk/produkt/det-perfekte-bedrag/>

Udkommer 5.3. 2019

Pressekontakt

Susanne Meelbye

Forfatter

Mobil: +45 22 88 44 50